
SMLOUVA O DÍLO S LICENČNÍ DOLOŽKOU 

Níže uvedené smluvní strany: 

Masarykova univerzita 
Centrum zahraniční spolupráce 

sídlem Komenského nám. 2, 602 00 Brno 
IČ 00216224 
DIČ CZ00216224 
bankovní účet č. xxx 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapisovaná do veřejného rejstříku 
zastoupená xxx 

na straně jedné (dále jako „objednatel“) 

a 

Bc. Michal Kandr 

xxxx 
IČ 76196763 
bankovní účet č. xxxxx 

na straně druhé (dále jako „zhotovitel“) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

uzavřely ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník“), a dále 
ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „autorský zákon“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 
s licenční doložkou (dále také „smlouva“): 

I. 
Úvodní ustanovení 

I.1. Zhotovitel je fyzickou osobou podnikající v oblasti internetových aplikací a IT systémů. 

I.2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vyvinutí konektorů v jazyce PHP, a to takovým 
způsobem, aby bylo prostřednictvím nich umožněno připojení do sítě Erasmus Without 
Paper ze strany objednatele (dále také „dílo“). Smluvní strany na tomto místě 
prohlašují, že dílo je prováděno na základě již existujícího softwaru v podobě 
konektorů vyvinutých na základě Smlouvy o dílo s licenční doložkou uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 15. 8. 2019, s jehož stavem, vlastnostmi, specifikací a 



jednotlivými atributy podstatnými pro provádění díla se smluvní strany předem 
náležitě seznámily. 

I.3. Účelem této smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností nadepsaných 
smluvních stran při zhotovení a užití předmětného díla. 

II. 
Předmět smlouvy 

II.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo dle zadání objednatele 
za touto smlouvou ujednaných podmínek a poskytnout objednateli licenci 
k užití takto vytvořeného díla. 

II.2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit zhotoviteli za zhotovení díla níže 
ujednanou cenu. Součástí této smluvní ceny za dílo je současně odměna za poskytnutí 
licence k dílu. 

III. 
Cena za dílo a platební podmínky 

III.1. Cena za dílo je určena hodinovou sazbou, která činí 800,- Kč/hod. (slovy: „osm set 
korun českých“) bez DPH. 

III.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví daňový doklad bezprostředně po 
ukončení provádění díla. Vystavený daňový doklad musí mimo zákonné náležitosti 
daňového a účetního dokladu obsahovat také množství odpracovaných hodin 
vyfakturovaných zhotovitelem objednateli. 

III.3. Daňový doklad se považuje za včasně a řádně uhrazený, pokud je fakturovaná částka 
odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch zhotovitele nejpozději 
v poslední den splatnosti předmětného daňového dokladu. 

III.4. Smluvní strany se dále dohodly na omezení rozpočtu určeného pro účely této 
smlouvy, a to celkovou výší 100.000,- Kč (slovy: „sto tisíc korun českých“) bez DPH. 

IV. 
Provádění díla 

IV.1. Zhotovitel provádí dílo po částech dle specifikace uvedené v příloze 1 této smlouvy. 

IV.2. Smluvní strany si tímto sjednávají dobu provádění díla v rozsahu 6 kalendářních 
týdnů. Okamžik započetí prací na první části provádění díla smluvní strany tímto 
souhlasně sjednaly ke dni 1. 4. 2020. Okamžik předání poslední provedené části díla 
je stanoven ke dni 31. 5. 2020. 

IV.3. Zhotovitel se zavazuje předávat jednotlivé části díla objednateli bezprostředně po 
jejich provedení. 



IV.4. V průběhu provádění díla je objednatel povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou 
součinnost. 

IV.5. Objednatel je oprávněn ke kontrole provádění díla v rozsahu a termínech dle 
vlastního uvážení; objednatel je povinen kontrolu ohlásit zhotoviteli s dostatečným 
předstihem. Kontrola nesmí ohrozit průběh provádění díla. 

V. 
Předání a převzetí díla 

V.1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo v souladu s touto smlouvou, a to včetně zdrojových 
kódů a veškeré potřebné dokumentace tak, aby byla po předání poslední části díla 
zajištěna plná funkcionalita díla. Jednotlivé části díla budou objednateli předány 
prostřednictvím elektronické adresy xxx 

V.2. Bezprostředně po předání bude dílo testováno za pomoci automatických testů 
specifikovaných v příloze 1, jejichž vytvoření je rovněž v kompetenci zhotovitele. Po 
integraci vytvořeného díla do interního systému objednatele provede objednatel 
testovací provoz díla jako celku. V průběhu testovacího provozu prověří objednatel 
soulad vlastností díla, resp. jeho částí, s vlastnostmi požadovanými touto smlouvou. 
Zhotovitel je povinen odstranit neprodleně veškeré vady, které v průběhu 
testovacího provozu vyjdou najevo. 

V.3. Zhotovitel bude informovat objednatele o přesném termínu předání části díla 
nejpozději 24 hodin před realizací dodávky, a to prostřednictvím osoby zastupující 
objednatele v souladu s touto smlouvou. 

VI. 
Licenční ujednání 

VI.1. Zhotovitel tímto poskytuje v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku objednateli neomezenou výhradní licenci k dílu, a to včetně oprávnění 
poskytnout licenci k užití třetím osobám, za účelem přímého či nepřímého 
hospodářského prospěchu.  

VI.2. Poskytnutá licence není časově, místně, rozsahem ani jinak omezená. 

VI.3. Objednatel není povinen jemu poskytnutou licenci využít. 

VI.4. Na dílo se aplikuje zvláštní režim zaměstnaneckého díla ve smyslu § 58 autorského 
zákona. 

  



VII. 
Servisní podpora a záruka 

VII.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku po dobu dvou let od okamžiku převzetí díla 
objednatelem. Zhotovitel se dále zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti obvyklé a 
touto smlouvou požadované. 

VII.2. Zhotovitel se zavazuje v průběhu záruční doby poskytovat k dílu potřebný update 
takovým způsobem, aby byla zajištěna plná funkcionalita díla.  

VII.3. V průběhu záruční doby se zhotovitel zavazuje k poskytnutí servisní podpory 
vztahující se k verzi díla specifikované v příloze 1, a to následujícím způsobem: 

a) V případě závad znemožňujících provoz díla bude zahájeno řešení nejpozději 24 
hodin od okamžiku ohlášení závady zhotoviteli objednatelem. 

b) V případě závad neznemožňujících provoz díla bude řešení závady zahájeno 
bezodkladně, nejdéle však do 14 kalendářních dní od okamžiku ohlášení závady 
zhotoviteli objednatelem. 

VII.4. Pro účely ohlášení závad bude použit e-mail xxx nebo telefonicky na tel. číslo xxx 
v pracovní dny v časech 8:00 - 16:00 hod. 

VIII. 
Sankce a odstoupení od smlouvy 

VIII.1. Je-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny za dílo, resp. jeho části, ve výši, jaká 
vyplývá z daňového dokladu, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

VIII.2. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, resp. jeho části, má objednatel právo 
požadovat, a zhotovitel se zavazuje uhradit, 0,1 % z celkové ceny za dílo, a to za 
každý započatý den prodlení s předáním díla, resp. části díla. 

VIII.3. Zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany 
na náhradu škody. 

VIII.4. Smluvní strany si ujednaly možnost odstoupení od této smlouvy, a to z následujících 
důvodů: 

a) v případě nezaplacení ceny za dílo, resp. část díla, objednatelem dle této 
smlouvy ve lhůtě delší než 30 kalendářních dní po splatnosti daňového dokladu, 

b) v případě nedodání díla, resp. jeho části, zhotovitelem řádně a včas objednateli, 
nebyla-li zhotovitelem sjednána náprava do 30 kalendářních dní, přestože byl 
na neplnění povinností dle této smlouvy objednatelem předem v písemné 
formě upozorněn. 

VIII.5. V případě ukončení smlouvy či závazků z ní plynoucích na základě předchozích 
odstavců či z jiných důvodů je zhotovitel povinen vydat objednateli zdrojový kód 
díla a veškeré související podklady, dokumenty a související materiály v aktuálním 
stavu a bez zbytečného odkladu. 



IX. 
Závěrečná ustanovení 

IX.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že provedením a předáním díla podle této smlouvy 
neporušuje autorská práva třetích osob, ani práva s autorským právem související. 
Dále tímto zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí licence k dílu podle této 
smlouvy v jejím neomezeném rozsahu. 

IX.2. Tato smlouva nabývá účinnosti ke dni jejího podpisu druhou ze smluvních stran a je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
jeden stejnopis. 

IX.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že je projevem 
jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

Příloha 1: Popis díla a další specifikace 

 V                    dne V                    dne 

 ___________________________  ____________________________ 

 xxx  xxx 
 objednatel  zhotovitel 

  



Příloha 1: Popis díla a další specifikace 

Objednatel se zavazuje zhotovit dílo vždy v takové verzi a takovým způsobem, aby splnil 
povinnosti, které mu ukládá tato smlouva. S uvedeným souvisí závazek zhotovitele provést 
dílo takovým způsobem, aby nebylo objednateli znemožněno využívání zhotovitelem 
poskytnuté licence k užití díla v její neomezené míře, jak je vymezeno v čl. VI. této smlouvy. 

Části provádění díla – samostatné aplikace: 

1. Chapter 6.1. Interinstitutional Agreements (IIAs) 
a) Chapter 6.1.1. Interinstitutional Agreements API – aktualizace z verze 2.1.0 na 

verzi 2.2.2 
2. Chapter 6.2. Outgoing Mobilities 

a) Chapter 6.2.1. Outgoing Mobilities API – verze 1.0.0 
b) Chapter 6.2.3. Outgoing Mobility CNR API – verze 1.0.0 

3. Chapter 6.3. Incoming Mobilities 
a) Chapter 6.3.1. Incoming Mobilities API – verze 1.0.0 
b) Chapter 6.3.2. Incoming Mobility CNR API – verze 1.0.0 
c) Chapter 6.3.3. Incoming Mobility ToRs API – verze 1.0.0 
d) Chapter 6.3.4. Incoming Mobility ToR CNR API – verze 1.0.0 

4. Chapter 7. Mobility Tool+ APIs 
a) Chapter 7.1. Institutions API – verze 1.0.0 
b) Chapter 7.2. Projects API – verze 1.0.0 
c) Chapter 7.3. Dictionaries API – verze 1.0.0 

Součástí každé dodané části provádění díla bude podrobná dokumentace, v rámci níž budou 
obsaženy také instrukce k použití části díla s uvedením konkrétního příkladu (v podrobnostech 
srov. viz webová služba GitHub). Jednotlivé části provádění díla se zhotovitel zavazuje dodat 
společně s vyhotovenými automatickými testy, a to včetně instrukcí k jejich spuštění a 
dokumentace k provedení. Tyto testy slouží objednateli k testování provozu díla, jak je 
uvedeno v čl. V. této smlouvy. 


